АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2013

	№
	13

	пгт Санчурск

Об определении границ прилегающих территорий к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района Кировской области и в целях запрета на розничную торговлю алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, администрация Санчурского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальное значение расстояния от некоторых организаций и объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

а) от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта – 50 метров;

б) от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест нахождения источников повышенной опасности – 60 метров;

в) от объектов военного значения – 100 метров.
2. Расстояние определяется по прямой линии от входа посетителей в здание, в котором расположены организации и объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных пункте 1 настоящего постановления. Прилагаются.
4. Настоящее постановление и схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в Перечне организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Санчурского района и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района Кировской области.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление администрации Санчурского городского  поселения от 06.05.2013 № 11 «Об определении границ прилегающих территорий к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» отменить.
Глава администрации

Санчурского городского поселения   В.Г. Яранцев

Подлежит опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района Кировской области.